
BIUDŽETO IR FINANSŲ 
KOMITETAS



2          Biudžeto ir f inansų komitetas

II Seimo rūmai

I Seimo rūmai



3          Biudžeto ir f inansų komitetas

ĮŽANGA

Lietuvos valstybė yra nepriklausoma demokratinė Respublika. 
Aukščiausią suverenią galią Tauta vykdo tiesiogiai ar per demokra

tiškai išrinktus savo atstovus. 
Valstybės valdžią Lietuvoje vykdo Seimas, Respublikos Prezidentas 

ir Vyriausybė, Teismas.
Seimą sudaro Tautos atstovai – 141 Seimo narys, kurie renkami ketve

riems metams remiantis visuotine, lygia, tiesiogine rinkimų teise ir slaptu 
balsavimu.

(Lietuvos Respublikos Konstitucija)

Seimui vadovauja ir jo darbą organizuoja Seimo Pirmininkas. Jis pir
mininkauja Seimo valdybai, kuri sprendžia svarbiausius organizacinius 
Seimo darbo klausimus. Savo politiniams tikslams įgyvendinti Seimo 
nariai jungiasi į frakcijas (politines grupes). Įstatymų projektams svarsty
ti, parlamentinei kontrolei atlikti ir kitiems klausimams nagrinėti Seimas 
iš savo narių sudaro komitetus. Šiuo metu yra 15 Seimo komitetų:

Aplinkos apsaugos

Audito

Biudžeto ir finansų

Ekonomikos

Europos reikalų

Informacinės visuomenės plėtros

Kaimo reikalų

Nacionalinio saugumo ir gynybos

Socialinių reikalų ir darbo

Sveikatos reikalų

Švietimo, mokslo ir kultūros

Teisės ir teisėtvarkos

Užsienio reikalų

Valstybės valdymo ir savivaldybių

Žmogaus teisių



4          Biudžeto ir f inansų komitetas

Seime veikia Seniūnų sueiga, kurią sudaro Seimo valdybos nariai ir 
frak cijų atstovai. Seniūnų sueiga svarsto Seimo sesijų darbų programas ir 
Seimo plenarinių posėdžių darbotvarkes. 

Seimas kiekvienais metais renkasi į dvi eilines sesijas – pavasario 
(kovo 10 d. – birželio 30 d.) ir rudens (rugsėjo 10 d. – gruodžio 23 d.). 

SEIMO VAIDMUO SVARSTANT EUROPOS 
SĄJUNGOS REIKALUS

2004 m. gegužės 1 d. Lietuvos Respublikai įstojus į Europos Sąjungą 
(ES), Seimas pasirinko aktyvaus parlamento dalyvavimo svarstant ES 
reikalus modelį su Lietuvos Respublikos Konstitucijoje įtvirtintomis 
Seimo dalyvavimo svarstant ES reikalus galiomis ir jo teise gauti visą su ES 
reikalais susijusią informaciją. Pagal Seime įdiegtą ES reikalų svarstymo 
parlamentinės kontrolės modelį parlamentinė kontrolė suprantama 
ne tik kaip atliktų darbų įvertinimas, bet ir kaip vykdomosios valdžios 
atliekamų darbų stebėsena. 

Seimo posėdis



5          Biudžeto ir f inansų komitetas

Pagal Seime įdiegtą ES reikalų koordinavimo modelį svarstant 
ES reikalus dalyvauja visi komitetai (Seimo statute jie vadinami 
specializuotais), tačiau du iš jų – Europos reikalų komitetas ir Užsienio 
reikalų komitetas – yra nurodyti 2004 m. liepos 13 d. Lietuvos Respubli
kos konstituciniame akte „Dėl Lietuvos Respublikos narystės Europos 
Sąjungoje“ ir turi išskirtinius įgaliojimus. Jie Seimo statute nustatyta 
tvarka gali Vyriausybei pateikti Seimo nuomonę dėl pasiūlymų priimti 
ES teisės aktus. 

 

SEIMO KOMITETŲ SUDARYMAS 

Seimo komitetai sudaromi ne mažiau kaip iš 7 ir ne daugiau kaip iš 
17 (išskyrus Europos reikalų komitetą) Seimo narių pagal proporcinio 
frakcijų atstovavimo principą. Tikslų kiekvieno komiteto narių skaičių 
nutarimu tvirtina Seimas. Seimo narius į komitetus, laikydamosi 
Seniūnų sueigos patvirtintų atstovavimo normų, rekomenduoja frakcijos 
atsižvelgdamos į savo narių pageidavimus ir kompetenciją. Komitetų 
sudėtį tvirtina Seimas balsuodamas už visą komiteto narių sąrašą. 

Europos reikalų komitetas sudaromas ne mažiau kaip iš 15 ir ne 
daugiau kaip iš 25 Seimo narių pagal proporcinio Seimo frakcijų 
atstovavimo principą. Atstovus frakcijos deleguoja iš komitetų pirminin
kų ar jų pavaduotojų, frakcijų seniūnų ar jų pavaduotojų, frakcijų narių, 
atsakingų už ES klausimus. Europos reikalų komiteto nariais gali būti 
Seimo nariai, dirbantys kituose komitetuose. Europos reikalų komiteto 
pirmininku skiriamas Seimo Pirmininko pavaduotojas, atsakingas už 
ES reikalus. Europos reikalų komiteto pirmininko pavaduotojų skaičių 
nustato Seimas.

     (Lietuvos Respublikos Seimo statutas)



6          Biudžeto ir f inansų komitetas

BIUDŽETO IR FINANSŲ KOMITETAS

Petras NARKEVIČIUS
Komiteto pirmininkas
Darbo partijos frakcija

Bronius BRADAUSKAS 
Komiteto pirmininko pavaduotojas
Lietuvos socialdemokratų partijos 
frakcija

Kęstutis GLAVECKAS
Komiteto pirmininko pavaduotojas
Liberalų sąjūdžio frakcija

Kęstutis BARTKEVIČIUS
Komiteto narys
Frakcija „Tvarka ir teisingumas“

Irena DEGUTIENĖ
Komiteto narė
Tėvynės sąjungos-Lietuvos 
krikščionių demokratų frakcija

Povilas GYLYS 
Komiteto narys
Frakcija „Tvarka ir teisingumas“

Andrius KUBILIUS 
Komiteto narys
Tėvynės sąjungos-Lietuvos 
krikščionių demokratų frakcija

Rytas KUPČINSKAS
Komiteto narys
Tėvynės sąjungos-Lietuvos 
krikščionių demokratų frakcija

Raimundas MARKAUSKAS
Komiteto narys
Darbo partijos frakcija

Antanas NESTECKIS
Komiteto narys
Lietuvos socialdemokratų 
partijos frakcija



7          Biudžeto ir f inansų komitetas

KOMITETO VEIKLOS SRITYS

Biudžeto ir finansų komiteto veikla apima valstybės fiskalinės politikos 
ir valstybės pinigų politikos formavimą, valstybės ir savivaldybių biudžetų, 
mokesčių ir specialiųjų fondų, valstybės iždo ir finansų kontrolės, 
centrinės bankininkystės, kredito įstaigų ir indėlių draudimo, valstybės 
skolos, mokėjimų balanso ir atsiskaitymų, kapitalo rinkos, draudimo 
rinkos, investicinių fondų, azartinių lošimų, statistikos, muitinių ir muitų 
taikymo, mokesčių kontrolės ir priežiūros sritis.

KOMITETO ĮGALIOJIMAI IR DARBO TVARKA

Komitete vyksta pagrindinis Seimo darbas svarstant ir teikiant išvadas 
dėl mokesčių, biudžeto sandaros, valstybės ir savivaldybių biudžetų 
finansinių rodiklių, bankų, draudimo sektorius reglamentuojančių teisės 
aktų projektų ir atliekant valstybės turto naudojimo, Finansų ministerijos 

Andrius PALIONIS
Komiteto narys
Lietuvos socialdemokratų 
partijos frakcija

Rita TAMAŠUNIENĖ
Komiteto narė
Lietuvos lenkų rinkimų 
akcijos-krikščioniškų šeimų 
sąjungos frakcija

Vitalija VONŽUTAITĖ
Komiteto narė
Darbo partijos frakcija



8          Biudžeto ir f inansų komitetas

ir Lietuvos banko veiklos parlamentinę kontrolę, taip pat vykdant kitus 
Seimo statute nustatytus komiteto įgaliojimus. 

Sesijos metu eiliniai komiteto posėdžiai rengiami ne rečiau kaip 
kartą per savaitę, paprastai trečiadieniais. Komiteto posėdžiai paprastai 
yra atviri, išskyrus atvejus, kai svarstomi tam tikri su ES reikalais susiję 
klausimai arba kai posėdyje pateikiama su valstybės ar komercine 
paslaptimi susijusi ar kita informacija, kurios naudojimą ir platinimą 
riboja įstatymai.

TEISĖKŪRA IR KITA VEIKLA

Vykdydamas Seimo pavedimus ir atlikdamas pagrindinio komiteto 
funkcijas, Biudžeto ir finansų komitetas svarsto jo kompetencijos sritims 
priskiriamų įstatymų ir kitų teisės aktų projektus, rengia išvadas dėl jų ir 
nagrinėja kitus priskirtus klausimus. Komitetas svarsto ir teikia Seimui 
išvadas dėl mokesčių įstatymų ir kitų teisės aktų, turinčių įtakos valstybės 
biudžeto ir savivaldybių biudžetų pajamoms ir išlaidoms, projektų. 

Ypatingas vaidmuo komitetui tenka svarstant kiekvienų metų valstybės 
biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 
įstatymo projektą. Komitetas apsvarsto Vyriausybės pateiktą Seimui 
tvirtinti Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto projektą ir Seimui 
pateikia apibendrintas visų komitetų išvadas. Komitetas taip pat atlieka 
bendrąją nuolatinę valstybės biudžeto vykdymo kontrolę, kartu su kitais 
komitetais rengia Seimui išvadas dėl valstybės konsoliduotųjų ataskaitų, 
nacionalinio finansinių ataskaitų rinkinių. Be to, komitetas pagal jam 
priskirtas veiklos sritis (priskirtais klausimais) svarsto Seimui pateiktas 
Valstybės kontrolės išvadas, kartu su Audito komitetu bei kitais komitetais 
įvertina Valstybės kontrolės išvadose pateiktas rekomendacijas ir, kai 
būtina, padeda jas įgyvendinti. 

Atlikdamas priskirtų veiklos sričių ir priskirtų klausimų parlamentinę 
kontrolę, komitetas turi teisę pagal kompetenciją tikrinti, kaip laikomasi 
įstatymų, Seimo nutarimų, kaip atsižvelgiama į komiteto rekomendacijas 
bei pasiūlymus, savo iniciatyva arba Seimo pavedimu atlikti atskirų 
problemų parlamentinį tyrimą, nagrinėti Seimui atskaitingų valstybės 
institucijų metines ataskaitas.



9          Biudžeto ir f inansų komitetas

KOMITETO DALYVAVIMAS SVARSTANT
 EUROPOS SĄJUNGOS REIKALUS

Svarstant ES reikalus Biudžeto ir finansų komitetas dalyvauja kaip 
specializuotas Seimo komitetas. Komitete svarstoma Europos Komisijos 
metinė darbo programa. Komitetas dalyvauja rengiant ir derinant 
Lietuvos pozicijas dėl pasiūlymų priimti ES teisės aktus, prireikus teikia 
Seimui, Europos reikalų komitetui, Užsienio reikalų komitetui išvadas 
dėl Lietuvos pozicijų, nagrinėja kitus dokumentus. Prireikus komitetas 
teikia išvadas Seimui, Seimo Europos reikalų komitetui arba Užsienio 
reikalų komitetui, ar pasiūlymai priimti ES teisės aktus neprieštarauja 
subsidiarumo principui, taip pat svarsto pareigūnų, kuriuos į pareigas 
ES institucijose teikia Lietuvos Respublika ir kurių teikimui reikalingas 
Seimo pritarimas, kandidatūras.

Komiteto posėdis



10          Biudžeto ir f inansų komitetas

BIUDŽETO IR FINANSŲ KOMITETO BIURAS

Komiteto funkcijas įgyvendinti padeda savarankiškas Seimo kan
celiarijos padalinys – Biudžeto ir finansų komiteto biuras.

VARDAS, PAVARDĖ PAREIGOS TELEFONAS EL. PAŠTAS

Alina 
BRAZDILIENĖ

Biuro vedėja (8 5) 239 6744 alina.brazdiliene@lrs.lt

Janina 
ALASEVIČIENĖ

Patarėja (8 5) 239 6987 janina.alaseviciene@lrs.lt

Jolanta 
DZIKAITĖ

Patarėja (ES) (8 5) 239 6730 jolanta.dzikaite@lrs.lt

Dalia 
MUDĖNIENĖ

Patarėja (8 5) 239 6745 dalia.mudeniene@lrs.lt

Jolanta 
ŽALTKAUSKIENĖ

Patarėja (8 5) 239 6746 jolanta.zaltkauskiene@lrs.lt

Jolanta 
MATILIAUSKIENĖ

Padėjėja (8 5) 239 6751 jolanta.matiliauskiene@lrs.lt

Danguolė
ZABULĖNIENĖ

Padėjėja (8 5) 239 6749 danguole.zabuleniene@lrs.lt

Parengė Seimo Biudžeto ir finansų komitetas ir Informacijos ir komunikacijos departamentas.
Nuotraukų autorė – Olga Posaškova.



Biudžeto ir finansų komiteto adresas

Lietuvos Respublikos Seimas
Gedimino pr. 53, LT-01109 Vilnius

I rūmai 
Tel. +370 5 239 6768, faksas +370 5 239 6389 

El. p. jomati@lrs.lt; www.lrs.lt 


